
 

ZÁPIS 

z členské schůze Střediska východočeských spisovatelů v Hradci Králové 

15. prosince 2018, restaurace Pod Terasami 

 

 

Schůzi zahájila předsedkyně Černošová v 13 hodin. 

Vzhledem k tomu, že bylo přítomno pouze 19 členů, byla schůze ukončena. 

 

Zapsal Franc. 

 

_________________________________________________________________ 

 

 

 

ZÁPIS 

z členské schůze Střediska východočeských spisovatelů v Hradci Králové 

15. prosince 2018, restaurace Pod Terasami 

 

 

Schůzi zahájila předsedkyně Černošová v 13:15 hodin. (Účast 20 členů). 

 

1) Informovala o přijetí Jany Maternové-Burčíkové a Antonína Šlechty do literární sekce. O 

rezignaci Jiřího Faltuse na funkci ve výboru a funkci pokladníka. O rezignaci Marcelly 

Marboe na vedoucí oblasti Pardubice – venkov. Vyzvala zájemce, aby se přihlásili přímo jí 

nebo členům výboru. 

 

2) Černošová zhodnotila končící 14. Východočeský umělecký maratón. Poděkovala všem 

účastníkům, kteří se do něj zapojili. Zároveň vyzvala k větší propagaci akcí, nejen 

prostřednictvím Kruhu, ale i dalších novin a sdělovacích prostředků. 

 

3) Vedoucí oblastí informovali o akcích v jednotlivých oblastech: za Cihlovou, která se 

omluvila přečetla Černošová (Pardubice – město), dále Marboe (Pardubice – venkov), 

Kopecká (Hradecko), Vídenský (Orlicko). Chyběl jen zástupce za oblast Vysočina. Hrabinec 

informoval o akci v Přelouči a chystaném výběrovém sborníku v roce 2019. 

 

4) Černošová předala diplomy a květiny jubilantům, a to: Libuši Matysíkové, Draze 

Zlatníkové a Zdeňku Jiráskovi. Ostatním nepřítomným (Václav Smejkal a Milan Vodička) 

budou diplomy poslány poštou. Poděkovala jim za práci pro Středisko. 

 

5) Marboe informovala o schůzi Obce spisovatelů, která se konala v Praze 8. prosince 2018. 

 

6) V diskuzi padaly další návrhy na činnost Střediska a další informace o akcích v rámci 

maratónu. 

 

V závěru popřála Černošová všem příjemné Vánoce a hodně zdaru v roce 2019. 

 

Schůze byla zakončena v 15 hodin. 

 

 



Zapsal Franc. 

 

 

 

 

 

 
 


